

He's farsighted and in control of his future because, unlike the rest of us, he knows that he needs to invest in HBL Pension Funds today. He knows that the sooner he invests, the more cash he will be able to accumulate for a stress-free retirement.

HBL Pension Funds invest in flexible equity, debt and money market schemes, helping him achieve long-term savings that he can count on. He can look forward to a financially secure retirement with HBL Pension Funds and juggle all of today's responsibilities with ease. After all, tomorrow is just another day.

Company profile

HBL Asset Management Limited, a wholly owned subsidiary of HBL, is a leading asset management company of Pakistan. Having a quality rating of AM 3+, HBL Asset Management Limited has proven its consistent performance over a period of five years. During this time, the company has successfully managed a diversified portfolio of four open ended conventional funds and two Shariah Compliant Islamic funds. It is now offering two Voluntary Pension Schemes namely HBL PensionFund and HBL IslamicPensionFund.

Smart way to benefit from after retirement

Voluntary Pension Scheme (VPS) offers opportunities for individuals to enjoy a rewarding life after retirement. With monthly, quarterly, half yearly, annual or lump sum investments, investors can be assured of having a secure future plan. VPS provides individualised asset allocation comprising of equity, debt and money market instruments.

HBL PensionFund

It aims to provide a secure source of savings and regular income to investors after retirement.

HBL IslamicPensionFund

It aims to provide a Shariah Compliant source of savings and regular income to investors after retirement.

Advantages of investing in both Pension Funds

1. Minimum investment can be made with Rs. 500/- : By investing as low as Rs. 500, you can conveniently open

HBL PensionFund
HBL IslamicPensionFund

ان کی نظر دور تک اور مستقبل محفوظ ہے کیونکہ ان کی سوچ آج ہی سے متعلق ہے۔ یہ جانتے ہیں کہ آج ہی HBL Pension Funds میں سرمایہ کاری کرنے سے کیونکر جلدی جلدی سرمایہ کاری کی جائے گی اور ان کی عمر کے ساتھ ساتھ اتنا زیادہ پیسہ بچایا جائے گا۔

HBL Pension Funds ایک ایسی ڈیٹ اور پیسہ مارکیٹ اسکیموں میں سرمایہ کاری کر کے آپ کو طویل المدتی بچت فراہم کرتا ہے جس پر یہ پھر واپس کر سکتے ہیں۔ اس لیے HBL Pension Funds کے ساتھ یہ مالی طور پر محفوظ اور بے توجہ رہ سکتے ہیں اور آج ہی کی تمام تر ذمہ داریوں کو باقیوں پر چھوڑ کر سکتے ہیں۔ کیونکہ آج ہی سے بچنا ایک نیا دن ہی ہے!

کمپنی کا پروفائل

HBL, HBL Asset Management Limited کا مکمل ملکیت کے ساتھ ایک ڈیٹ اور پیسہ مارکیٹ اسکیموں میں سرمایہ کاری کر کے آپ کو طویل المدتی بچت فراہم کرتا ہے جس پر یہ پھر واپس کر سکتے ہیں۔ اس لیے HBL Asset Management Limited کے ساتھ یہ مالی طور پر محفوظ اور بے توجہ رہ سکتے ہیں اور آج ہی کی تمام تر ذمہ داریوں کو باقیوں پر چھوڑ کر سکتے ہیں۔ کیونکہ آج ہی سے بچنا ایک نیا دن ہی ہے!

رہے۔ اب اس ادارے کی جانب سے دو نئے واپس کر سکتے ہیں HBL PensionFund اور HBL IslamicPensionFund حلفاً کر دے جارہے ہیں۔

بے توجہ رہ سکتے ہیں کیونکہ آج ہی سے بچنا ایک نیا دن ہی ہے! واپس کر سکتے ہیں HBL PensionFund اور HBL IslamicPensionFund حلفاً کر دے جارہے ہیں۔

HBL PensionFund

اس فنڈ کا مقصد یہ ہے کہ آپ کو بچت کا ایک محفوظ ذریعہ اور باقاعدگی کے ساتھ مدنی فراہم کرنا ہے۔

HBL IslamicPensionFund

اس فنڈ کا مقصد یہ ہے کہ آپ کو بچت کا ایک محفوظ ذریعہ اور باقاعدگی کے ساتھ مدنی فراہم کرنا ہے۔

دونوں پیسہ مارکیٹ اسکیموں کے فوائد:

1- کم سے کم سرمایہ کاری 500/- روپے سے: آپ ہمارے پیسہ مارکیٹ اسکیموں میں سرمایہ کاری کر کے ہر ماہ 500/- روپے کی سرمایہ کاری سے اپنی آسانی کے ساتھ ایک محفوظ فنڈ کو جمع کر سکتے ہیں اور آپ بچت کی جانب بڑھ سکتے ہیں۔

HBL PensionFund
HBL IslamicPensionFund

your account in our Pension Funds and gear towards growing your savings.

2. Flexible allocation schemes: Considering your current age, retirement goals and the ability to take risks, you can choose different flexible allocation schemes.

3. Varying contribution options: In HBL PensionFund and HBL IslamicPensionFund, you can either invest a lump sum amount or on an annual, semi-annual, quarterly or monthly basis.

4. Tax Benefit: You can avail tax credit at your average rate of tax on amount of actual contribution or 20% of your annual taxable income whichever is lower.

Allocation scheme

By investing in any of the Pension Funds, you can choose from our flexible allocation schemes striking a balance between investments in equity, money market and debt instruments, thereby mitigating your risk.

Allocation Scheme	Equity Sub-Fund	Debt Sub-Fund	Money Market Sub-Fund
High Volatility	Min. 65%	Min. 20%	Nil
Medium Volatility	Min. 35%	Min. 40%	Min. 10%
Low Volatility	Min. 10%	Min. 60%	Min. 15%
Lower Volatility	Nil	Min. 40%	Min. 40%

Life cycle allocation

Equity investment allocation is higher between the ages of 18 to 30 years. The equity allocation is gradually reduced while the share of debt and Money Market is increased as the individual approaches 60 years and desires lesser risk.

Age Brackets	Equity Sub-Fund	Debt Sub-Fund	Money Market Sub-Fund
18-30 years	75%	20%	5%
31-40 years	70%	25%	5%
41-50 years	60%	30%	10%
51-60 years	50%	30%	20%
61 and above	Nil	50%	50%

HBL PensionFund
HBL IslamicPensionFund

2- ضروریات کے مطابق ایجنٹیں ایک ماہر موجود ہو، راجا ٹرسٹ کے بعد کے تمام امداد رسک لینے کی صلاحیت کو نظر رکھتے ہوئے آپ ضروریات کے مطابق مختلف ایجنٹیں تکمیل کا انتخاب کر سکتے ہیں۔

3- سرمایہ کاری کیلئے دستیاب مختلف آپشنز: HBL PensionFund اور HBL Islamic PensionFund میں آپ ایک ماہر یا مگر سہ ماہی شہادتیں، رسائی اور بلانہ بنیادوں پر سرمایہ کاری کر سکتے ہیں۔

4- گیس کا ٹیکس: آپ اپنی اصل سرمایہ کاری کی رقم پر لاگو ٹیکس کی اوسط شرح یا آپ کی سالانہ آمدنی پر لاگو ہونے والے ٹیکس کے 20% پر ان میں سے جو بھی کم ہو، گیس کا ٹیکس حاصل کر سکتے ہیں۔

ایجنٹیں تکمیل

کسی بھی ایک ایجنٹیں فنڈ میں سرمایہ کاری کی صورت میں آپ اپنی سہولت کے مطابق ایجنٹیں تکمیل میں یا یگانہ میں سرمایہ کاری، تعمیل اور گیس کا ٹیکس اور ڈیفنڈ انڈسٹریز میں سرمایہ کاری کے لئے فراہم کردہ ہونے والے سرمایہ کاری کے رسک کو کم کر سکتے ہیں۔

ایجنٹیں تکمیل	ایک ماہ سہ ماہی	تین ماہ سہ ماہی	تین ماہ سہ ماہی
پولی ایگنٹی	کم از کم 65%	کم از کم 20%	کوئی نہیں
میں بیچنے والی	کم از کم 35%	کم از کم 40%	کم از کم 10%
لوہ لائٹ	کم از کم 10%	کم از کم 60%	کم از کم 15%
اور ایگنٹی	کوئی نہیں	کم از کم 40%	کم از کم 40%

لاگت ماہانہ ایجنٹیں

18 سے 30 سال کی عمر تک، ایک ماہی انویسٹمنٹ ایجنٹیں زیادہ ہوتی ہے۔ یا یگانہ ایجنٹیں وقت کے ساتھ بتدریج کم ہوتی جاتی ہے تاہم 60 سال کی عمر تک پہنچنے پر رسک کے مندرجہ ذیل کے لئے ڈیفنڈ اور ایگنٹی مارکیٹ کا حصہ بن جاتا ہے۔

عمر کی حد	ایک ماہ سہ ماہی	تین ماہ سہ ماہی	تین ماہ سہ ماہی
18-30 سال	75%	20%	5%
31-40 سال	70%	25%	5%
41-50 سال	60%	30%	10%
51-60 سال	50%	30%	20%
61 سال سے زائد	کوئی نہیں	50%	50%

HBL PensionFund
HBL Islamic PensionFund

How to invest in HBL Pension Funds

- Download our Account Opening Form at www.hblasset.com or call us at 021-35290171-86 and fill in relevant details.
- Make payment through cheque / demand draft in favor of "CDC-Trustee HBL PensionFund" or "CDC-Trustee HBL Islamic PensionFund".
- Attach the documents as specified in the Account Opening Form.
- Submit the required documents along with payment at our Designated Branches or Head Office.

Tax benefit

For pension funds, the tax liability may be reduced for both self-employed and salaried individuals. You can avail tax credit at your average rate of tax on amount of actual contribution or 20% of your annual taxable income whichever is lower. For your better understanding, below are the tables available for tax credit at different salary levels.

Salaried individuals

Monthly taxable income (Rs)	Annual taxable income (Rs)	20% of annual taxable income (Rs)	Average rate of tax	Tax credit (Rs)
29366-33333	350,000-400,000	70,000-80,000	1.50%	1,050-1,200
33500-43833	450,000-550,000	90,000-110,000	3.50%	3,150-3,850
54366-62500	650,000-750,000	130,000-150,000	6.00%	7,800-9,000
75,000-82,500	900,000-1,050,000	180,000-210,000	9.00%	16,200-18,900
120,833-141,666	1,450,000-1,700,000	290,000-340,000	12.50%	36,250-42,500
182,500-237,500	2,250,000-2,850,000	450,000-570,000	16.00%	72,000-91,200
379,366 and above	4,550,000 and above	910,000 and above	20.00%	182,000

Self-employed individuals

Monthly taxable income (Rs)	Annual taxable income (Rs)	20% of annual taxable income (Rs)	Average rate of tax	Tax credit (Rs)
29366-41666	350,000-500,000	70,000-100,000	7.50%	5,250-7,500
41,666-62,500	500,000-750,000	100,000-150,000	10.00%	10,000-15,000
62,500-83,333	750,000-1,000,000	150,000-200,000	15.00%	22,500-30,000
83,333-125,000	1,000,000-1,500,000	200,000-300,000	20.00%	40,000-60,000
125,000 and above	1,500,000 and above	300,000 and above	25.00%	75,000 and above

HBL PensionFund
HBL Islamic PensionFund

HBL پیمنٹ فنڈز سرمایہ کاری کی طرح کی جانے؟

- 1- www.hblasset.com وزٹ کر کے ہمارا اکاؤنٹ اوپننگ فارم ڈاؤن لوڈ کریں یا ہمیں 021-35290171-86 پر کال کریں اور مفصل تفصیلات پڑھیں۔
- 2- اپنا چیک ذریعہ چیک ڈرافٹ یا ڈیمانڈ ڈرافٹ نام "CDC-Trustee HBL PensionFund" یا "CDC-Trustee HBL Islamic PensionFund" کریں
- 3- اکاؤنٹ اوپننگ فارم کے ساتھ وضاحت کردہ دستاویزات پیش کرنا
- 4- مطلوب دستاویزات جمع اور جانچنے والی تصدیق کردہ دستاویزات پیش کرنا

گیس کا ٹیکس

مخالف فنڈز میں گیس کا ٹیکس لاگت کو کم کرنے کے لئے کم ہونے والے ہے۔ آپ اپنی اصل سرمایہ کاری کی رقم پر لاگو ٹیکس کی اوسط شرح یا آپ کی سالانہ آمدنی پر لاگو ہونے والے ٹیکس کے 20% پر ان میں سے جو بھی کم ہو، گیس کا ٹیکس حاصل کر سکتے ہیں۔ آپ کو بہتر طور پر سمجھانے کے لئے ان دونوں کی مختلف سطحوں کے دستیاب ٹیکس کرڈٹ کے ٹیکس روٹاؤن ہیں:

لاگت پیشہ افراد

گیس کا ٹیکس	گیس کا ٹیکس	گیس کا ٹیکس	گیس کا ٹیکس	گیس کا ٹیکس
29366-33333	1.50%	350,000-400,000	70,000-80,000	1,050-1,200
33500-43833	3.50%	450,000-550,000	90,000-110,000	3,150-3,850
54366-62500	6.00%	650,000-750,000	130,000-150,000	7,800-9,000
75,000-82,500	9.00%	900,000-1,050,000	180,000-210,000	16,200-18,900
120,833-141,666	12.50%	1,450,000-1,700,000	290,000-340,000	36,250-42,500
182,500-237,500	16.00%	2,250,000-2,850,000	450,000-570,000	72,000-91,200
379,366 and above	20.00%	4,550,000 and above	910,000 and above	182,000

کاروباری افراد

گیس کا ٹیکس	گیس کا ٹیکس	گیس کا ٹیکس	گیس کا ٹیکس	گیس کا ٹیکس
29366-41666	7.50%	350,000-500,000	70,000-100,000	5,250-7,500
41,666-62,500	10.00%	500,000-750,000	100,000-150,000	10,000-15,000
62,500-83,333	15.00%	750,000-1,000,000	150,000-200,000	22,500-30,000
83,333-125,000	20.00%	1,000,000-1,500,000	200,000-300,000	40,000-60,000
125,000 and above	25.00%	1,500,000 and above	300,000 and above	75,000 and above

HBL PensionFund
HBL Islamic PensionFund

Distribution companies

The following branches of HBL are designated for distribution of HBL PensionFund and HBL IslamicPensionFund:

Sindh

Karachi

Garden Branch
Nishtar Road
Tel: 021-32227682
Fax: 021-32227669

Tariq Road Commercial Centre Branch

172-U, Block-2
Tel: 021-34534748,
021-34538943
Fax: 021-34522627

Shahrah-e-Pakistan Branch

F. B. Area
Tel: 021-36331445
Fax: 021-36317086

Corporate Branch

2nd Floor, HBL Plaza,
I. I. Chundrigar Road
Tel: 021-324041702
Fax: 021-32413839

Kehkashan Branch

F-101/5, Block-7,
Kehkashan Clifton
Tel: 021-35875935-40
Fax: 021-35875914

Foreign Exchange Branch

M. A. Jinnah Road,
Habib Square
Tel: 021-39213996-97
Fax: 021-39213436

Clifton Broadway Branch

Broadway House
Tel: 021-35301074-76
Fax: 021-35873310

Nursery Branch

Main Shahrah-e-Faisal,
Jamshed Town
Tel: 021-34381304,
021-34384912
Fax: 021-34538482

Shahrah-e-Jahangir Branch

Block L, North Nazimabad
Tel: 021-36648034,
021-36629671
Fax: 021-36642090

Jacobabad

Quaid-e-Azam Road Branch
Tel: 0722-3653977,
0722-3650933

Punjab

Lahore

Allama Iqbal Town Branch
Dubai Chowk
Tel: 042-37840560,
042-37841464
Fax: 042-37446584

Model Town Branch

Bank Square
Tel: 042-35915574-75,
042-35844842
Fax: 042-35915573

Mall Road Branch

5, Bank Square,
Nila Gumbad
Tel: 042-37232422-27-35-51-
37-46
Fax: 042-37232537-479

Gujranwala

Satellite Town Branch
Main Market, Satellite Town
Tel: 055-3730625
Fax: 055-99200590

Faisalabad

Madina Town Branch
Madina Town
Tel: 041-8555860-61
Fax: 041-8555862

Corporate Branch

HBL Corporate Centre,
1152, Circular Road
Tel: 041-2541131
Fax: 041-99201041

Rawalpindi

Kashmir Road Branch
Kashmir Road, Saddar, Cantt.
Tel: 051-5700107,
051-5582905
Fax: 051-5567928
Islamabad

Corporate Branch

Ground Floor, HBL Tower,
Blue Area
Tel: 051-2820683
Fax: 051-2822206

Khyber Pakhtunkhwa

Peshawar

Arbab Road Branch
Peshawar Cantt.
Tel: 091-5272167,
091-99211161
Fax: 091-5278869

Balochistan

Quetta

Complex Branch
Shahrah-e-Gulistan
Tel: 081-2836575,
081-2829379
Fax: 081-2825791

راولپنڈی

کشمیر روڈ برانچ
کشمیر روڈ، صدر، کینٹ

فون: 051-5700107
فیکس: 051-5582905

اسلام آباد

کارپوریٹ برانچ

گراؤنڈ فلور، HBL ٹاور، بلاؤ ایریا
فون: 051-2820683
فیکس: 051-2822206

پشاور

آرباب روڈ برانچ

پشاور کینٹ

فون: 091-5272167
091-99211161
فیکس: 091-5278869

بلوچستان

کینٹ

کشمیر روڈ

شہر روڈ کینٹ

فون: 081-2836575
081-2829379
فیکس: 081-2825791

پاکستان

5، بینک اسکوائر
نیلا گمباد

فون: 042-37232422
27-35-51-37-46
فیکس: 042-37232537-479

گجرات

سٹیٹ ٹاؤن برانچ

مین مارکیٹ، سٹیٹ ٹاؤن
فون: 055-3730625
فیکس: 055-99200590

فیصل آباد

مدینہ ٹاؤن برانچ

مدینہ ٹاؤن

فون: 041-8555860-61
فیکس: 041-8555862

کارپوریٹ برانچ

HBL

1152 گراؤنڈ

فون: 041-2541131
فیکس: 041-99201041

HBL PensionFund
HBL IslamicPensionFund

HBL PensionFund
HBL IslamicPensionFund

HBL PensionFund
HBL IslamicPensionFund

